АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 августа 2024 г.   № 0239 - па
с. Карпогоры

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных организациях  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
Архангельской области»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое примерное положение «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утвержденное постановлением администрации МО «Пинежский район» от 19.05.2020 г № 0385-па, следующие изменения:
1) В названии и далее по тексту слова «муниципального образования «Пинежский муниципальный район» заменить словами «Пинежский муниципальный округ»
2) В приложение № 1 Отраслевого примерного положения «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины ».
2. Руководителям образовательных учреждений  внести изменения в  локальные акты об оплате труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Пинежского муниципального округа                                       Л.А. Колик